ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ №  5

Р Е Ш Е Н И Е

07 февраля 2019 года  № 54-3

Санкт-Петербург

 Об итогах работы по рассмотрению обращений, заявлений, жалоб,

поступивших в Территориальную избирательную комиссию № 5

в 2018 году

В соответствии с пунктом Плана работы Территориальной избирательной

комиссии № 5 на 2019 год, заслушав информацию члена Территориальной

избирательной комиссии № 5 с правом решающего голоса Рудинской Л.А.

о работе комиссии с обращениями, поступившими в Территориальную

избирательную комиссию № 5 в 2018 году, Территориальная избирательная

комиссия

Р Е Ш И Л А:

1. Принять информацию к сведению.

2. Отметить, что обращения, поступившие в Территориальную

избирательную комиссию № 5 в 2018 году, в основном рассмотрены

в соответствии и в порядке, установленном Федеральным законом от 12 июня

2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», Федеральным

законом от 2 мая 2006 года № 59-ФХ «О порядке рассмотрения обращений

граждан Российской Федерации».

3. Включить в План мероприятий по обучению участников

избирательного процесса, обучению кадров избирательных комиссий на 2019

год вопрос «О соблюдении законодательства при рассмотрении заявлений,

жалоб».

4. Продолжить активное использование средств массовой информации

для разъяснения норм действующего законодательства и информирования

граждан в целях улучшения качества работы с обращениями граждан,

повышения эффективности деятельности Территориальной избирательной

комиссии, повышения правовой грамотности населения по вопросам

избирательного права.

5. Внести дополнение в Порядок организации и проведения личного

приема граждан в Территориальной избирательной комиссии № 5, дополнив

его порядком проведения выездных приемов граждан.

6. Рассмотреть на заседании комиссии  вопрос «О работе

с обращениями, поступившими в первом полугодии 2019 года».

7. Опубликовать настоящее решение на сайте Территориальной

избирательной комиссии № 5 в информационно-телекоммуникационной сети

Интернет.

8. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на председателя Территориальной избирательной комиссии № 5 Куницыну М.Г.

Председатель Территориальной

избирательной комиссии № 5                                                    М.Г. Куницына

Секретарь Территориальной

избирательной комиссии № 5                            Г.М. Борисова